СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	 03.04.2015
	с. Бакчар
	   №15

	Об отчете Главы Бакчарского сельского поселения

В соответствии с п.11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о   результатах  деятельности Главы Бакчарского сельского поселения, деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения в 2014 году.

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Бакчарского поселения И.А. Пирогова.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                           Е.В. Шамова

Глава Бакчарского сельского поселения                                                  Е.И. Махнев

Приложение 1

к решению

от 03.04.2015 №15

Отчет Главы Бакчарского сельского поселения за 2014 год

Администрацией Бакчарского сельского поселения в 2014 году были проведены следующие мероприятия.

Дорожные работы:

Отсыпка дорожного полотна инертными дорожно-строительными материалами

с. Бакчар: пер. Колхозный (от ул. Хомутского в сторону ул. Пролетарской) 55 м; пер. Колхозный (от ул. Таежной до ул. Пушкина) 150 м; пер. Пионерский (между ул. Пушкина и ул. Парковой) 150 м; пер. Рабочий (от ул. Гагарина до ул. Свердлова) 290 м; ул. Октябрьская (примыкание к ул. Калинина) 150 м; ул. Пролетарская (от пер. Трактового до пер. Логового) 180 м.

Всего 975 метров.

С. Чернышевка: ул. Вицмана 200 м; ул. Терешковой 380 м; ул. Советская 150 м; ул. Чапаева 100 м; пер. Центральный 120 м.

Всего 950 метров.

С. Большая Галка: пер. №2 – 120 м; пер. №4 – 160 м; ул. Парковая – 350 м; ул. Молодежная – 620 м.

Всего 1250 метров.

Итого отсыпано дорожного полотна инертными материалами в Бакчарском сельском поселении 3175 метров.

Ямочный ремонт дорог с асфальто-бетонным покрытием

С. Бакчар: ул. Октябрьская 100 м²

Оканавливание

С. Бакчар: ул. Пролетарская (от начала улице до лога) 180 м; ул. Таежная (между пер. Южный и Дзержинского) 580 м; ул. Пушкина (от пер. Колхозный до пер. Дзержинского) 220 м; ул. Стаханова (от начала улицы до пер. Мелиораторов) 1320 м; ул. Парковая (от пер. Колхозный до пер. Пионерский) 650 м; пер. Колхозный (от ул. Хомутского до ул. Стаханова) 570 м; пер. Мелиораторов (от ул. Строителей до ул. Дорожной) 110 м; ул. Кузнецова (от пер. Садового до пер. Рабочего) 220 м; ул. Кирова (от пер. Рабочего до пер. Берегового) 420 м; пер. Садовый (от ул. Кирова до ул. Кузнецова) 140 м; ул. Свердлова (от пер. Рабочего до пер. Берегового) 430 м; ул. Красноармейская (от пер. Нарымского до пер. Берегового) 920 м; ул. Гагарина (от  пер. Северного до пер. Берегового) 740 м; пер. Рабочий (от ул. Гагарина до ул. Кузнецова) 540 м; ул. Октябрьская (между пер. Нарымского до ул. Калинина) 100 м; ул. Калинина (от ул. Октябрьской до ул. Гагарина) 140 м; ул. Калинина (окончание улицы) 300 м; ул. Дорожная (между пер. Мелиораторов  и пер. Трактовым) 100 м; ул. 79 Гв. Дивизии – 140 м.
Всего оканавлено 7820 метров.

С. Большая Галка: пер.№2 – 300 м; ул. Молодежная – 700 м; пер. №4 – 160 м; ул. Парковая – 215 м; ул. Новая – 130 м.
Всего оканавлено дорог 1505 метров.

Всего оканавлено дорог в Бакчарском сельском поселении 9325 метров.

В результате отсыпки и оканавливание дорог затрачено 1 650 000 рублей.

В течение года производилось обслуживание дорог (расчистка снега, профилирование) затрачено 1 200 000 рублей.

Строительство тротуаров

С. Бакчар: пер. Комсомольский – 550 метров.

Организованы и проведены субботники

· В Парке – вывезено 25 м³ (веток и бытового мусора).
Ремонт уличного освещения

Производился по мере выхода из строя лампочек, а также другого оборудования.

Прочее благоустройство
· Укладка водопропускных труб в количестве 6 штук;
· Укреплена плотина (между ул. Октябрьская и пер. Трактовым);
· Валка тополей в с. Чернышевка 27 штук;
· Ремонт ограждения на платине между Октябрьской и Трактовым;
· Производилось скашивание травы на ул. Ленина, ул. Октябрьская, пер. Трактовый, ул. Хомутского;
· Организована пастьба скота в с. Чернышевка;
· Организована работа объездчика по охране сельхозугодий АПК «Галкинская»;
· Во время таяния снега производилась очистка канав от снега для отведения талых вод.